Campari-Orange 0,21 7.5
Lillet Wild Berry 0,21 7.5
Aperol Spritz 0,21 8.5
BeChill 0,11 3.8
Sekt Hausmarke 0,1l 3.5
trocken/halbtrocken
Sekt alkoholfrei 0,1l 3.5
'S triib vom Fass 0.3l 3.8
0.5l 5.8
Bitburger Pils vom Fass 0,2l 3
04 5
Heide Pils hell & dunkel vom Fass
auch als Alster | Diesel 0,21 3
0,4l 5
Erdinger Weizen 0,5l 5,5
naturtriib, dunkel & alkoholfrei
als Mischgetrédnk z.B. mit Banane oder Cola 0,5l 5.8
Bitburger 0,0 % 2koholfrei 0,331 4.2
Bitburger Radler 2oholfrei 0,331 4.2
Malzbier 2'koholfrei 0,331 3.8

ist fur Sabine:
lle Neugierigen
elikatessenfans Erleben
egionale Spezialitaten

Alle Preise in € inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Tafelbrunnen laut/leise 0,2l
0,51
1,0l
Sinalco 0,21
Cola, Cola zero, Spezi, Orange, Zitrone 0,4|
1,0l
Red Bull 0,25l
Goldberg 0,2l

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water, Wild Berry

Fruchtsifte & -nektare 0,2l

Orangensaft, Multi, Banane, Tomate 0,4l

Pink Grapefruit, Ananas, Rhabarber, Kirsch,

Apfel klar & triib, Johannisbeere, Mango,

Cranberry, roter Traubensaft, Maracuja, KiBa

auch als Schorle 0,2l
0,4l

Cafe Crema

Kaffee entkoffeiniert
Espresso

doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

HeiRe Schoki mit oder ohne Sahne
Glas heiRe/kalte Milch

Teekanne Teepyramide

8:20 Train to Assam, Be Green My Friend,
Sunny’s Berry Mint, Lemon Lazy Afternoon,
Lederhosen Spirit, Rooibos Safari,

English Breakfast, Earl Grey, Queen Camomile,
| Want To Berry You, Tripple Mint, Choc n’Chai

2,5
4.5
7.5

2.8

9.5

7.2

3.8

(S, B, ]
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Gitter fperitives

Averna 29% vol.
Ramazzotti 30% vol.

Pastis

Pernod 40% vol.
Richard Pasties 45% vol.

Mmy

Sandeman Fino 15% vol.
Sandeman Medium Dry 15% vol.

Royal Oporto Tawny 19% vol.
Niepoort Dry Wh. 19% vol.

Verwouth

De Muller ,,Iris Dorado” 15% vol.
Belsazar Red 18% vol.

Finsbury Gin 37,5% vol.
Gordon’s Dry No.1 Gin 40% vol.

Bombay Sapp. Gin 40% vol.
Knut Hansen Gin 42% vol.

Vodka

9 MILE Vodka 37,5% vol.
Smirnoff Vodka 37,5% vol.

Wzlrky Blended Seoteh

Ballantine’s Finest 40% vol.
Johnny Walker Red Label 40% vol.

Johnny Walker Black Label 40% vol.

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

5cl
5cl

5cl
5cl

4 cl
4 cl

4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl

4 cl
4 cl
4 cl

Wzlr/éy Seottish Single Malt

Aberfeldy 12y 40% vol.
Glenfiddich 12y 40% vol.

mit Farbstoff

1)
4)
8) mit Laktose
12

mit Geschmacksverstarker

) enthalt Phenylalaninquelle

4 cl
4 cl

mit Konservierungsstoff

5.5
6.5

H

4.5
4.9
7.5

9.5
11.5

Alle Preise in € inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

2)

5) geschwefelt
9) koffeinhaltig
13) gewachst

itk diskey

Tullamore Dew 40% vol. 4.cl
Slane Irish Whiskey 40% vol. 4cl
Jim Beam 40% vol. 4cl
Jack Daniels 40% vol. 4cl
Bacardi White 37% vol. 4.cl
MONTAIJO Uberseerum 40% vol. 4l
Havana Club 3y 40% vol. 4cl
Bacardi Black 37% vol. 4.cl
Havana Club 7y 40% vol. 4cl
Coguac

Hennessy VSOP 38% vol. 4cl
Remy Martin VSOP 40% vol. 4cl
Giffard Apricot Brandy 25% vol. 4cl
Sierra Tequila silv 38% vol. 2cl
Sierra Tequila gold 38% vol. 2cl
Grappa

Grappa Prosecco 42% vol. 2cl
Grappa Nonino Chardonnay 40% vol. 2cl

ANDERS ist fir Torben:

An Nordlichter, Denen Essen

Richtig Schmeckt

3) mit Antioxidationsmittel
6) geschwarzt

10) chininhaltig

14) mit Taurin

7) mit Phosphat

11) mit StBungsmittel

15) mit Nitrit

4.5

6.5
9.5

9.5
15

3.5
4.5



Lantenhammer

Haselnuss, Sauerkirsch, Williams Birne,
Waldhimbeer

Lantenhammer aus der XXL — Flasche
Obstler 40% vol.

Special Krauter 38% vol.

Heidegeist 50% vol.

Asbach Uralt 36% vol.
Mariacron 36% vol.
Calvados Pipodoux 40% vol.

Malteser 40% vol.
Jubi 42% vol.
Linie Aquavit 41,5% vol.

Helbing Kiimmel 35% vol.
Roter oder Griiner 16% vol.
Weizen Korn 32% vol.

Jagermeister 40% vol.
Fernet-Branca 40% vol.

IL SANTO Sambuca 38% vol.
DiversitySpirit Butterscotch 20% vol.
Bailey’s Cream®32 17% vol.
Cointreau 40% vol.

Benedictine DOM 40% vol

Grand Manier 40% vol.

Likor 43

Drambuie 40% vol

Alle Preise in € inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

2cl

2cl
2cl

2l
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
4 cl

2cl
2cl
4l
4l
4l
4 cl
4 cl
4 cl

7.0

3,5
3.5

3.5

3.5
5.5

35
3.5

2.5
2.5
2.5

4.9

6.5
6.5
6.5

ist fiir Jorg:

ussergewhnlicher
iveauvoller Dynamischer
xtravaganter Rasanter

ervice
Gin Tonic!%%12
mit Finsbury 0,2l 7
mit Gordon’s 0,2l 7.5
mit Bombay Sapphire 0,2l 9
mit Knut Hansen 0,2l 16
Cuba Libre®!!
mit Bacardi White 0,2l 6.5
mit MONTAJO 0,2l 7
mit Havana Club 3y 0,2l 8
mit Bacardi Black 0,2l 8.5
mit Havana Club 7y 0,2l 11.5
Whisky/ey Cola®!
mit Ballantine’s Finest 0,2l 6.5
mit Johnny Walker Red 0,2l 6.9
mitJohnny Walker Black 0,21 9.5
mit Aberfeldy 12 Y 0,2l 11.5
mit Glenfiddich 12 0,2l 13.5
mit Tullamore Dew 0,2l 8.5
mit Slane Irish Whiskey 0,21 10
mitJim Beam 0,2l 7
mitJack Daniels 0,2l 9
Vodka Lemon
mit 9 MILE Vodka 0,2l 8
mit Smirnoff Vodka 0,2l 8
Vodka Energy
mit 9 MILE Vodka 0,2l 12
mit Smirnoff Vodka 0,2l 12



Offene Weine

0,2l Flasche
Scheurebe 5.8 28.0 (1.01)
Lieblich, Weingut Leonhard, Pfalz
Detzemer Riesling 7.2 26.0 (0.751)
Trocken, Weingut Lorenz, Mosel
Grauburgunder 9.0 32.75 (0.75l)
Trocken, Weingut Briem, Baden
Raimat Albarifio
Trocken, Bodegas Raimat, 8.8 32.0(0.751)
Costers del Segre D.O. Spanien
frisch und fruchtig, mediterran -aromatische
Tropenfriichte, mit einer angenehmen Saure
Geschlossene Weine

Flasche

Griiner Veltliner Organic Vision  31.00 (0.75l)
Trocken, Weingut Huber, Traisental,
Osterreich
WeiBburgunder BIO - Demeter 31.00 (0.75l)
Trocken, Weingut Schonhals, Rheinhessen
Sauvignon blanc Estate 31.00 (0.75l)
Trocken, Weingut Peth-Wetz, Rheinhessen
Rosé

0,2l Flasche
Spatburg. WeiRherbst 9.5 34.5 (0.75l)
Feinherb | Weingut Briem | Baden
J .E o

0,1l Flasche
Sekt Burggraf 3.5 29.0 (0.75l)

trocken/halbtrocken

Alle Preise in € inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Offene Weine

0,21 Flasche
Hamballe Schwarzriesling 5.8 28.0 (1.01)
Halbtrocken, Weinkellerei Hohenlohe, Wiirttemberg
Cabernet Sauvignon
& Tempranillo 8.0 29.0 (0.75l)
Trocken | Bodega Raimat
Costers del Segre D.O. Spanien
Ansisa Barbera D Alba 9.5 34.5 (0.75l)
Trocken | Winzergenossenschaft Vite Colte, Piemont
Italien
Septima Malbec 9.5 34.5 (0.75l)
Trocken | Bodega Septima, Mendoza
Argentinien
Geschlosoene Weine
Flasche
Ramon Bilbao Crianza 32.0(0.75l)
Trocken | Bodegas Ramon Bilbao, Rioja
Spanien
Dao Rétulo Tinto, Touriga 34.0 (0.75l)
Trocken | Weingut Niepoort, Douro
Portugal
Pinot Noir aus Rhodt 35.0 (0.751)
Trocken | Weingut Stefan Meyer, Pfalz
Unsere #ausueine rou Fase
0,21 0,51 1,0l
Vino Chardonnay 4.8 10.0 19.5
Rosso Merlot 4.8 10.0 19.5
Flasche
Crement Bouvet Exc., Loire 39.0 (0.75l)

Frankreich



Mai Tai
Rum, Grenadine, Mandelsirup, Melonensirup
Limettensaft, Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft,

Long Island Icetea
Rum, Wodka, Gin, Tequila, Zitronensaft, TripleSec
Limettensaft, Orangensaft, Cola

Swimming Pool
Wodka, Rum, Kokossirup, Sahne, Blue Curacao,
Ananassaft

Caipirinha
Cachaca, Limettensaft, brauner Zucker, Limetten
Hurricane

weiller & brauner Rum, Grenadine, Limettensaft,
Zitronensaft, Maracujasaft, Orangensaft

Latin Lover
Rum, Tequila, Cachaca, Pfirsichsirup, Limettensaft,
Zitronensaft, Maracujasaft, Ananassaft

Tropical
Gin, Limettensaft, Pfirsichsirup, Maracujasaft,
Ananassaft, Sahne

Sex on the Beach
Vodka, Pfirsichsirup, Grenadine, Zitronensaft,
Orangensaft, Ananassaft

Planters Punch
weiller & brauner Rum, Orangensaft, Grenadine

Tequila Sunrise
Tequila, Grenadine, Zitronensaft, Orangensaft

Colada Brasil
Cachaca, Rum, Kokossirup, Sahne, Ananassaft,
Maracujasaft

Chi Chi
Vodka, Apricot Brandy, Limettensaft, Kokossirup,
Ananassaft

Pina Colada
weiler & brauner Rum, Kokossirup, Sahne,
Ananassaft

Unartig
Rum, Kokossirup, Maracujasaft, Grenadine, Sahne

ist fiir Norbert:

lle Netten Damen Essen

eichlich Sahne

Alle Preise in € inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

8.5

7.5

9.5

7.5

8.5

8.5

7.5

11

8.5

11

7.5

Wake up

Orangensaft, Maracujasaft, Mandelsirup

Gecko
Maracujasaft, Orangensaft, Limettensaft,
Blue Curacao

Florida
Maracujasaft, Orangensaft, Kokossirup, Grenadine

Ipanema Spezial
Orangensaft, Maracujasaft, Limettensaft
brauner Zucker, Limette

Sunrise

4.5

4.5

4.5

4.5

5.5

Ananassaft, Maracujasaft, Zitronensaft, Mandelsirup, Grenadine

Baby Colada

Kokossirup, Sahne, Ananassaft, Grenadine

Coconut Kiss
Ananassaft, Kokossirup, Grenadine, Sahne

Fruit Punch
Orangensaft, Maracujasaft, Zitronensaft,
Limettensaft, Ananassaft

Solero
Pfirsichsirup, Maracujasaft, Limettensaft, Sahne

Sunset

Ananassaft, Orangensaft, Grenadine, Sahne, Pfirsichsirup

Artig
Ananassaft, Orangensaft, Maracujasaft,
Zitronensaft, Grenadine

5

4.5

4.5

4.5

4.5



